A LA FERTEe—3&RANARD

CARAVANCES

V 2000

Nos Forfaits Pose Atelier 2024

Tous nos forfaits Pose Atelier inteégrent le colt des petites fournitures (cdble, cosses, mastic ...)
mais pas le prix des équipements principaux a installer.

A réception du véhicule, les Techniciens d’Atelier peuvent invalider le devis standard du forfait.
Pour éviter ce type de désagrément, nous vous invitons a décrire au mieux les particularités de
votre véhicule. En cas de doute, nous vous demanderons de nous présenter le véhicule avant
travaux.
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DIAGNOSTIC et HEURE DE MAIND’CEUVRE

Diagnostic panne — le colt du diagnostic sera déduit des réparations validées 45,00 €

Controle étanchéité Caravane 60,00 €

Contréle étanchéité Camping-car 95,00 €

Diagnostic batterie a décharge lente 31,50 €

Diagnostic batterie a décharge lente avec démontage de siege 60,00 €

Heure de main-d’ceuvre 73,50 €

Frais d’enregistrement d’un certificat d’immatriculation 29,24 €

Préparation et mise a disposition d’un véhicule vendu 210,00 €
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ENTRETIEN
Nettoyage des joints externes 105,00 €

Nettoyage externe caravane 75,00 €

Nettoyage externe camping-car 100,00 €

Controle réchaud gaz 79,50 €
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CHASSIS et TRAIN ROULANT

Montage pneu de camping-car

Montage pneu de caravane

Controle et entretien sécurité externe - pression des pneus, graissage téte d’attelage, conformité de la lyre de gaz

Entretien freins sur caravane de — de 15 ans avec essais routiers

Entretien freins sur caravane de + de 15 ans avec essais routiers et remplacement de cable

Controle signalisation externe

Installation de suspensions Air

Pose vérins électriques

Montage attelage et faisceau

Pose stabilisateur anti-roulis caravane

Plague immatriculation
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36,80 €

12,30 €

51,00 €

93,50 €

120,00 €

40,00 €

366,00 €

459,00 €
608,00 €
47,25 €
25,00 €




STORE et PORTAGE

Porte-vélos arriere : Pose, étanchéité des pattes de fixation, assemblage, montage

Porte-vélos arriere sur fixations existantes

Porte-vélos sur fleche

Porte-vélos sur fleche Eriba

Store de paroi : montage, réglage, étanchéité, avec ajout de joint anti pluie

Remplacement store de paroi

Pose store de toit : montage, réglage
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220,00 €

75,50 €
40,00 €

115,00 €

243,00 €
175,00 €

243,00 €



AUDIOVISUEL ET HIGH TECH

Pose antenne satellite : Percage, étanchéité, fixation, montage et connexion 215,25 €

Pose antenne hertzienne sans mat 93,50 €

Pose mat + antenne hertzienne 93,50 €

Démodulateur : pose et connexion 55,00 €

Télévision (fixation et connexion TV) 51,00 €

Test réception TV 51,00 €

Installation vidéo de recul (1 caméra et 1 écran) — Camping-car 300,00 €

Installation vidéo de recul (1 caméra et 1 écran) — Fourgon 346,00 €

Porte-vélos sur fleche Eriba 115,00 €
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CLIMATISATION

Pose climatisation de toit : découpe toit ou dépose du lanterneau, pose, cablage électrique

Pose climatisation de toit : découpe toit ou dépose du lanterneau, ajout de renfort, pose, cablage électrique

CHAUFFAGE — CHAUFFE EAU

Entretien combi (chauffage + chauffe-eau)

Entretien chauffage gaz

Entretien boiler

Pose convecteur électrique

Installation Ultrheat Truma

Installation E-kit Truma (Varioheat)
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266,25 €

300,00 €

150,00 €

79,50 €

86,00 €
73,50 €
120,75 €

210,00 €



OUVERTURES — TRAPPES — PRISES - BOITIERS

Remplacement aérateur de toit

Réfection des joints de lanterneau

Réfection des joints avec dépose du lanterneau

Remplacement du lanterneau a l'identique

Installation nouveau lanterneau : percage, étanchéité, montage et connexion

Pose prise externe avec raccordement (230V/TV/12V)

Pose boitier externe gaz/eau/douchette

Remplacement baie a I'identique

Installation portillon : percage, pose et étanchéité
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41,75 €
78,50 €
115,00 €

106,00 €

100,00 €

130,00 €
85,00 €
175,00 €




ELECTRICITE

Forfait pose panneau solaire et régulateur 364,00 €

Installation kit batterie a décharge lente (caravane) 92,00 €

REFRIGERATEUR

Nettoyage mécanisme 89,25 €

Nettoyage cheminée des gaz brilés et brileur 73,50 €

Remplacement brileur et injecteur sur réfrigérateur tri-mixte 73,50 €

Remplacement réfrigérateur a I'identique 340,00 €

Ajout de ventilateur 115,00 €

DIVERS

Forfait préparation et mise a disposition 210,00 €
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Nos techniciens
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