





Nos Forfaits Pose Atelier 2024

Tous nos forfaits Pose Atelier intègrent le coût des petites fournitures (câble, cosses, mastic ...) mais pas le prix des équipements principaux à installer.

A réception du véhicule, les Techniciens d'Atelier peuvent invalider le devis standard du forfait. Pour éviter ce type de désagrément, nous vous invitons à décrire au mieux les particularités de votre véhicule. En cas de doute, nous vous demanderons de nous présenter le véhicule avant travaux.

DIAGNOSTIC et HEURE DE MAIND'ŒUVRE

Diagnostic panne – le coût du diagnostic sera déduit des réparations validées	45,00 €
Contrôle étanchéité Caravane	60,00€
Contrôle étanchéité Camping-car	95,00 €
Diagnostic batterie à décharge lente	31,50 €
Diagnostic batterie à décharge lente avec démontage de siège	60,00€
Heure de main-d'œuvre	73,50 €
Frais d'enregistrement d'un certificat d'immatriculation	29,24 €
Préparation et mise à disposition d'un véhicule vendu	210,00 €

ENTRETIEN

Nettoyage des joints externes	105,00 €
Nettoyage externe caravane	75,00 €
Nettoyage externe camping-car	100,00 €
Contrôle réchaud gaz	79,50 €

CHASSIS et TRAIN ROULANT

Montage pneu de camping-car	36,80 €
Montage pneu de caravane	
Contrôle et entretien sécurité externe - pression des pneus, graissage tête d'attelage, conformité de la lyre de gaz	51,00 €
Entretien freins sur caravane de – de 15 ans avec essais routiers	93,50 €
Entretien freins sur caravane de + de 15 ans avec essais routiers et remplacement de câble	120,00 €
Contrôle signalisation externe	40,00 €
Installation de suspensions Air	366,00 €
Pose vérins électriques	459,00 €
Montage attelage et faisceau	608,00 €
Pose stabilisateur anti-roulis caravane	47,25 €
Plaque immatriculation	25,00€

STORE et PORTAGE

Porte-vélos arrière : Pose, étanchéité des pattes de fixation, assemblage, montage	220,00 €
Porte-vélos arrière sur fixations existantes	75,50 €
Porte-vélos sur flèche	40,00 €
Porte-vélos sur flèche Eriba	115,00 €
Store de paroi : montage, réglage, étanchéité, avec ajout de joint anti pluie	243,00 €
Remplacement store de paroi	175,00 €
Pose store de toit : montage, réglage	243,00 €

AUDIOVISUEL ET HIGH TECH

Pose antenne satellite : Perçage, étanchéité, fixation, montage et connexion	215,25 €
Pose antenne hertzienne sans mat	93,50 €
Pose mât + antenne hertzienne	93,50 €
Démodulateur : pose et connexion	55,00 €
Télévision (fixation et connexion TV)	51,00 €
Test réception TV	51,00 €
Installation vidéo de recul (1 caméra et 1 écran) – Camping-car	300,00 €
Installation vidéo de recul (1 caméra et 1 écran) – Fourgon	346,00 €
Porte-vélos sur flèche Eriba	115,00 €

CLIMATISATION

Pose climatisation de toit : découpe toit ou dépose du lanterneau, pose, câblag	ge électrique 266,25 €
Pose climatisation de toit : découpe toit ou dépose du lanterneau, ajout de renfort, pos	e, câblage électrique 300,00 €

CHAUFFAGE – CHAUFFE EAU

Entretien combi (chauffage + chauffe-eau)	150,00 €
Entretien chauffage gaz	79,50 €
Entretien boiler	86,00 €
Pose convecteur électrique	73,50 €
Installation Ultrheat Truma	120,75 €
Installation E-kit Truma (Varioheat)	210,00€

OUVERTURES – TRAPPES – PRISES - BOITIERS

Remplacement aérateur de toit	41,75 €
Réfection des joints de lanterneau	78,50 €
Réfection des joints avec dépose du lanterneau	115,00 €
Remplacement du lanterneau à l'identique	106,00 €
Installation nouveau lanterneau : perçage, étanchéité, montage et connexion	
Pose prise externe avec raccordement (230V/TV/12V)	100,00 €
Pose boîtier externe gaz/eau/douchette	130,00 €
Remplacement baie à l'identique	85,00 €
Installation portillon : perçage, pose et étanchéité	175,00 €

ELECTRICITE

Forfait pose panneau solaire et régulateur	364,00 €
Installation kit batterie à décharge lente (caravane)	92,00€

REFRIGERATEUR

Nettoyage mécanisme	89,25 €
Nettoyage cheminée des gaz brûlés et brûleur	73,50 €
Remplacement brûleur et injecteur sur réfrigérateur tri-mixte	73,50 €
Remplacement réfrigérateur à l'identique	340,00 €
Ajout de ventilateur	115,00 €

DIVERS

Forfait préparation et mise à disposition	210,00€
---	---------

Nos techniciens

